
Lamiere di qualità e di forte spessore rendono la 
caldaia ECOBAS un prodotto robusto, solido e 
duraturo. Per facilitare l’installazione si può avere 
il modello con tramoggia dx, sx e posteriore. Le 
rifi niture sono al top della categoria, l’impiego di 
materiali di pregio e una verniciatura a polvere ad 
alta temperatura ne fanno la prima della classe. 
Facile da utilizzare grazie alla sua semplice ed 
intuitiva interfaccia elettronica con la quale si può 
agevolmente controllare la potenza della macchina 
per adeguarla alle proprie esigenze di riscaldamento.

1. Camera di combustione // 2. Kit bruciatore // 3.Display 

digitale // 4. Cassetto cenere // 5. Fascio tubiero con pia-

stra defl ettore fumi// 6. Post-combustione // 7. Cassetto 

cenere laterale.

* Valore funzione del potere calorifi co del combustibile trito utilizzato (PELLET 4400 Kcal/Kg)
**Classe caldaia (UNI - EN 303 - 5:2012)
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SEZIONE CALDAIA

modello
F1 sfi ato di
sicurezza

C1 carico
caldaia

M1 mandata 
riscaldamento

R1 ritorno
riscaldamento

S1 entrata
acqua fredda

S2 uscita
acqua caldaia

35 attacco1” 1/4 attacco 1/2” attacco1” 1/4 attacco1” 1/4 attacco14_1/2” attacco14_1/2”

70 attacco1” 1/2 attacco 1/2” attacco1” 1/2 attacco1” 1/2 attacco14_1/2” attacco14_1/2”

PROSPETTO FRONTALE // PROSPETTO LATERALE // PIANTA 

Mod. A B C D E F G H I L* M N O P Q R S T U

35 1425 590 700 125 1265 830 180 700 305 450 480 700 1733 578 700 1430 1020 700 480

70 1425 590 700 125 1265 930 180 700 305 450 480 700 1833 578 700 1430 1120 700 480

L* misura minima per una corretta manutenzione// l’azienda si riserva la facoltà di modifi care le quote qui riportate.
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ECOBAS  DIMENSIONI e INGOMBRI RIFERIMENTI
ECOBAS

35 65 80 

1425

590

700

125

1265

930

180

700

305

450

480

825

1833

578

700

1430

1120

480

1425

590

700

125

1265

1030

180

700

305

450

480

825

1933

578

700

1430

1220

480

35 Kw

65 Kw

80 Kw

Potenza al 
focolare 

Kw

34

64

79

Potenza 
nominale 

Kw

29

60.5

74.5

Pot. elet. 
assorbita

 Kwh

0.19

0.19

0.19

Consumo 
combustibile 

Kg/h

5.76

11.33

13.94

Volume 
tramoggia

 lt

170

170

170

Contenuto 
acqua

 lt

Massa a
secco Kg

Tiraggio 
fumi
 Pa

Classe 
caldaia

EN-303/5

83

97

120

273

296

364

12

12

12

3

3

3

F1
s�ato 

sicurezza

C1
carico

 caldaia

M1
Mandata 
impianto

R1
Ritorno

 impianto

S1
acqua 
fredda

S2
acqua
 calda

1" 1/4 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/4 1" 1/4 14-1/2"

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

14-1/2"

14-1/2" rev.01 
10/2011

EC
O

BA
S

M1

S1

S2

R1

R

QS

P

O

N

L

HG

I

F

CB

A

E

D

M

VERSIONE DX/SX VERSIONE POSTERIORE

VISTA FRONTALE VISTA LATERALE

VISTA IN PIANTA VISTA IN PIANTA

C1

U

F1

A

B

1425

590

C

D

700

E

125

1265

F

G

830

H

180

700

I

L *

305

450

M 480

N

O

825

1733

P 578

Q

R

700

1430

S 1020

U 480

ECOBAS  DIMENSIONI e INGOMBRI RIFERIMENTI
ECOBAS

35 65 80 

1425

590

700

125

1265

930

180

700

305

450

480

825

1833

578

700

1430

1120

480

1425

590

700

125

1265

1030

180

700

305

450

480

825

1933

578

700

1430

1220

480

35 Kw

65 Kw

80 Kw

Potenza al 
focolare 

Kw

34

64

79

Potenza 
nominale 

Kw

29

60.5

74.5

Pot. elet. 
assorbita

 Kwh

0.19

0.19

0.19

Consumo 
combustibile 

Kg/h

5.76

11.33

13.94

Volume 
tramoggia

 lt

170

170

170

Contenuto 
acqua

 lt

Massa a
secco Kg

Tiraggio 
fumi
 Pa

Classe 
caldaia

EN-303/5

83

97

120

273

296

364

12

12

12

3

3

3

F1
s�ato 

sicurezza

C1
carico

 caldaia

M1
Mandata 
impianto

R1
Ritorno

 impianto

S1
acqua 
fredda

S2
acqua
 calda

1" 1/4 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/4 1" 1/4 14-1/2"

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

14-1/2"

14-1/2" rev.01 
10/2011

E
C

O
B

A
S

M1

S1

S2

R1

R

QS

P

O

N

L

HG

I

F

CB

A

E

D

M

VERSIONE DX/SX VERSIONE POSTERIORE

VISTA FRONTALE VISTA LATERALE

VISTA IN PIANTA VISTA IN PIANTA

C1

U

F1

A

B

1425

590

C

D

700

E

125

1265

F

G

830

H

180

700

I

L *

305

450

M 480

N

O

825

1733

P 578

Q

R

700

1430

S 1020

U 480

ECOBAS  DIMENSIONI e INGOMBRI RIFERIMENTI
ECOBAS

35 65 80 

1425

590

700

125

1265

930

180

700

305

450

480

825

1833

578

700

1430

1120

480

1425

590

700

125

1265

1030

180

700

305

450

480

825

1933

578

700

1430

1220

480

35 Kw

65 Kw

80 Kw

Potenza al 
focolare 

Kw

34

64

79

Potenza 
nominale 

Kw

29

60.5

74.5

Pot. elet. 
assorbita

 Kwh

0.19

0.19

0.19

Consumo 
combustibile 

Kg/h

5.76

11.33

13.94

Volume 
tramoggia

 lt

170

170

170

Contenuto 
acqua

 lt

Massa a
secco Kg

Tiraggio 
fumi
 Pa

Classe 
caldaia

EN-303/5

83

97

120

273

296

364

12

12

12

3

3

3

F1
s�ato 

sicurezza

C1
carico

 caldaia

M1
Mandata 
impianto

R1
Ritorno

 impianto

S1
acqua 
fredda

S2
acqua
 calda

1" 1/4 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/4 1" 1/4 14-1/2"

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

14-1/2"

14-1/2" rev.01 
10/2011

EC
O

BA
S

M1

S1

S2

R1

R

QS

P

O

N

L

HG

I

F

CB

A

E

D

M

VERSIONE DX/SX VERSIONE POSTERIORE

VISTA FRONTALE VISTA LATERALE

VISTA IN PIANTA VISTA IN PIANTA

C1

U

F1

A

B

1425

590

C

D

700

E

125

1265

F

G

830

H

180

700

I

L *

305

450

M 480

N

O

825

1733

P 578

Q

R

700

1430

S 1020

U 480

ECOBAS  DIMENSIONI e INGOMBRI RIFERIMENTI
ECOBAS

35 65 80 

1425

590

700

125

1265

930

180

700

305

450

480

825

1833

578

700

1430

1120

480

1425

590

700

125

1265

1030

180

700

305

450

480

825

1933

578

700

1430

1220

480

35 Kw

65 Kw

80 Kw

Potenza al 
focolare 

Kw

34

64

79

Potenza 
nominale 

Kw

29

60.5

74.5

Pot. elet. 
assorbita

 Kwh

0.19

0.19

0.19

Consumo 
combustibile 

Kg/h

5.76

11.33

13.94

Volume 
tramoggia

 lt

170

170

170

Contenuto 
acqua

 lt

Massa a
secco Kg

Tiraggio 
fumi
 Pa

Classe 
caldaia

EN-303/5

83

97

120

273

296

364

12

12

12

3

3

3

F1
s�ato 

sicurezza

C1
carico

 caldaia

M1
Mandata 
impianto

R1
Ritorno

 impianto

S1
acqua 
fredda

S2
acqua
 calda

1" 1/4 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/4 1" 1/4 14-1/2"

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

14-1/2"

14-1/2" rev.01 
10/2011

EC
O

BA
S

M1

S1

S2

R1

R

QS

P

O

N

L

HG

I

F

CB

A

E

D

M

VERSIONE DX/SX VERSIONE POSTERIORE

VISTA FRONTALE VISTA LATERALE

VISTA IN PIANTA VISTA IN PIANTA

C1

U

F1

A

B

1425

590

C

D

700

E

125

1265

F

G

830

H

180

700

I

L *

305

450

M 480

N

O

825

1733

P 578

Q

R

700

1430

S 1020

U 480

ECOBAS  DIMENSIONI e INGOMBRI RIFERIMENTI
ECOBAS

35 65 80 

1425

590

700

125

1265

930

180

700

305

450

480

825

1833

578

700

1430

1120

480

1425

590

700

125

1265

1030

180

700

305

450

480

825

1933

578

700

1430

1220

480

35 Kw

65 Kw

80 Kw

Potenza al 
focolare 

Kw

34

64

79

Potenza 
nominale 

Kw

29

60.5

74.5

Pot. elet. 
assorbita

 Kwh

0.19

0.19

0.19

Consumo 
combustibile 

Kg/h

5.76

11.33

13.94

Volume 
tramoggia

 lt

170

170

170

Contenuto 
acqua

 lt

Massa a
secco Kg

Tiraggio 
fumi
 Pa

Classe 
caldaia

EN-303/5

83

97

120

273

296

364

12

12

12

3

3

3

F1
s�ato 

sicurezza

C1
carico

 caldaia

M1
Mandata 
impianto

R1
Ritorno

 impianto

S1
acqua 
fredda

S2
acqua
 calda

1" 1/4 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/4 1" 1/4 14-1/2"

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

14-1/2"

14-1/2" rev.01 
10/2011

EC
O

BA
S

M1

S1

S2

R1

R

QS

P

O

N

L

HG

I

F

CB

A

E

D

M

VERSIONE DX/SX VERSIONE POSTERIORE

VISTA FRONTALE VISTA LATERALE

VISTA IN PIANTA VISTA IN PIANTA

C1

U

F1

A

B

1425

590

C

D

700

E

125

1265

F

G

830

H

180

700

I

L *

305

450

M 480

N

O

825

1733

P 578

Q

R

700

1430

S 1020

U 480

ECOBAS  DIMENSIONI e INGOMBRI RIFERIMENTI
ECOBAS

35 65 80 

1425

590

700

125

1265

930

180

700

305

450

480

825

1833

578

700

1430

1120

480

1425

590

700

125

1265

1030

180

700

305

450

480

825

1933

578

700

1430

1220

480

35 Kw

65 Kw

80 Kw

Potenza al 
focolare 

Kw

34

64

79

Potenza 
nominale 

Kw

29

60.5

74.5

Pot. elet. 
assorbita

 Kwh

0.19

0.19

0.19

Consumo 
combustibile 

Kg/h

5.76

11.33

13.94

Volume 
tramoggia

 lt

170

170

170

Contenuto 
acqua

 lt

Massa a
secco Kg

Tiraggio 
fumi
 Pa

Classe 
caldaia

EN-303/5

83

97

120

273

296

364

12

12

12

3

3

3

F1
s�ato 

sicurezza

C1
carico

 caldaia

M1
Mandata 
impianto

R1
Ritorno

 impianto

S1
acqua 
fredda

S2
acqua
 calda

1" 1/4 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/2 1/2" 14-1/2"

1" 1/4 1" 1/4 14-1/2"

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

1" 1/2

14-1/2"

14-1/2" rev.01 
10/2011

Mandorle Nocciole Pinoli

Legna Pellet Sansa Nocciolino

SOLIDA, POTENTE E GARANTITA NEL TEMPO

Caldaia multicombustibile
Ecobas_s con la sua pratica maniglia di apertura, segno di 

riconoscimento inconfondibile del prodotto Sithec. 

All’interno del portellone è posto un pannello di 

refrattario di grosso spessore, leggero e resistente, in 

grado di proteggere dal surriscaldamento delle parti 

metalliche esterne e rifl ettere in maniera effi ciente 

il calore verso le pareti bagnate della caldaia. 

Importante ricordare che la ECOBAS è disponibile 

a richiesta con la produzione di acqua calda 

sanitaria, la cui effi cienza è garantita da un’adeguata 

superfi cie di tubo in rame posto all’interno.
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SCHEDA TECNICA

Le manutenzioni e le pulizie del prodotto sono molto 

semplici e veloci. Infatti, il particolare giro fumi nella 

camera di combustione e le ottime prestazioni 

del nostro bruciatore evita il formarsi di eccessivi 

depositi e conseguenti intasamenti. La caldaia è 

munita di due pratici cassetti cenere, uno nella 

parte posteriore su di un lato della cassa fumi e uno 

all’interno della stessa (foto 4 e 7) la cui periodica 

pulizia garantisce una più effi ciente combustione. La 

pulizia del fascio tubiero viene facilmente realizzata 

utilizzando l’apposito scovolino dato in dotazione 

(foto 5). Il bruciatore è realizzato interamente in ghisa 

da fumisteria e la presenza della post-combustione 

(foto 6) garantisce una più effi cace combustione 

con notevole riduzione dei residui carboniosi. Il kit 

tramoggia-caricatore è estremamente silenzioso, 

molto effi ciente e soprattutto affi dabile (foto 1 e 2). 

La sezione di fi gura mostra il particolare giro fumi 

che si crea all’interno della caldaia, la cui effi cienza 

di scambio con le pareti bagnate è il nostro fi ore 

all’occhiello. Altra unicità è il portello unico di carico 

modello
caldaia

potenza al 
focolare 

potenza 
nominale

pot. elettr.
assorbita

consumo
di combust.

volume
tramoggia

cont. acqua
caldaia

massa a 
secco

tiraggio
fumi

superfi cie 
riscaldabile

classe
caldaia**

classe
emissione

35 33 Kw 29 Kw 110 W kg/h 2-7* 150 kg 90 L 440 kg 12 Pa oltre 300 m2 4 5

70 67 Kw 51 Kw 170 W kg/h 3,5-13* 150 kg 105 L 450 kg 12 Pa oltre 500 m2 3 5


